7. - Und tatsächlich gibt es seit den ersten Zeiten des Lebens der Person psychische Störungen derart, dass sie zunehmend die Person unfähig ma-

35 tes, incapacem reddant personam ad con-
36 sensum validum praestandum in ordine ad
37 nuptias ineundas.

38 Alioquin quaedam anomaliae nec a parti-
39 bus nec a testibus adnotantur, sed a peritis
40 deteguntur cum ipsorum proprium est per-
41 noscere symptomata vera, intra colloquia
42 cognita vel per s.d. „tests“ elaborata, quae
43 ad lucem veniunt concludentissimis ratio-
44 nibus a peritis concinnatis.
45

46 Utpote immaturitas, in aliqua persona,
47 haud ab omnibus determinatur quia charac-
48 teris vitium temporarium a nemine obser-
49 vatur, dum peritus, ex illo vitio, ictu oculi
50 minimi momenti, ab ipso perito in re py-
51 chiatrica vel in re psychologica, cognita
52 historia personae deordinatione affectae
53 venire potest ad probationem vitii mentis
54 incapacitatis maximi momenti quod ad irri-
55 tandum consensum matrimonialem demum
56 perducit.

57 8. – Nedum, e contra, intelliguntur ii iudi-
58 ces qui ex una anomalia, quae haud tangit
59 essentielles matrimoniales obligationes,
60 devenerunt ad nullitatem matrimonii de-
61 clarandam: pluries hoc evenit in tribunali-
62 bus inferioribus absque consilio periti, vel
63 periti obsequentis vel indulgentis.

64 Iudex semper manet peritus peritorum; et
65 peritus haud est coniudex, tamen observan-
66 dum est non omnes peritos aequos esse;
67 sunt, enim, periti, peritiores et peritissimi
68 qui, nomine et disciplina, decus et lumen
69 exstant: idque quoque praescribitur a cann.
70 1574 et 1680 etsi sub diversis spectatis dis-
71 ciplinis.
72
73

74 Haud minus saepe periti minime mentem
75 firmant atque sub examine ponunt naturam
76 anomaliae vel deordinationis, et etiam di-

chen, einen gültigen Konsens zu leisten im Hin-
blick auf die Eingehung der Ehe.

Manchmal werden Anomalien weder von den
Parteien noch von den Zeugen erwähnt, sondern
von den Sachverständigen entdeckt, da es ihre
Aufgabe ist, die wahren Symptome zu erkennen,
die sie in Gesprächen wahrnehmen oder durch
sogenannte Tests ermitteln, und die ans Licht
kommen durch schlüssige Begründungen, die
von den Sachverständigen ausgearbeitet werden.

Die Unreife nämlich einer Person wird nicht von
allen bestimmt (wahrgenommen?), weil der vor-
übergehende Charakterfehler von niemandem
beobachtet wird, während der Sachverständige
von diesem Fehler, der auf einen Blick von ge-
ringster Bedeutung ist, von diesem Sachverstän-
digen in Psychiatrie oder Psychologie nach
Kenntnisnahme von der Geschichte der Person,
die von der Störung betroffen ist, zum Beweis
des Fehlers der Unfähigkeit des Geistes von
größter Bedeutung gelangen kann, der schließlich
dazu führt, den Ehekonsens ungültig zu machen.